

Finalizarea si punerea in functiune a sistemului de apeduct Prut-Falesti.

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1

Platforma C. Statia de pompare Taxobeni (SP-2). Plan general

Valoarea de deviz 1 306 021,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1. (Amenajarea albiei drumului)	100 m3	8,0000	1 972,09 0,00	15 776,71 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	8,0000	1 248,99 0,00	9 991,92 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	8,0000	1 369,10 0,00	10 952,82 0,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 280,0000	12,63 0,00	16 163,53 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	8,0000	409,69 34,06	3 277,54 272,45
		<i>Total</i>	Lei			56 162,52
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				56 162,52 272,45
		2. Imbracaminte rutiera din asfalt, S=103 m2				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,3700	3 105,84 285,69	4 255,00 391,40
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	103,0500	777,30 56,76	80 100,82 5 849,12
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m.p.)	t	0,4200	15 487,55 0,00	6 504,77 0,00
9	DB17C	Imbracaminte riguroasa de beton asfaltic cu bitum si criblura, executata la cald, cu asternere mecanica, in grosime de 4,0 cm. (Anrobat bituminos cu criblura AB 31.5 50/70). (H=100 mm, K=2.5) Coeficient la manoperei=2,5000 Coeficient la pentru materiale=2,5000 Coeficient la utilajului=2,5000	m2	687,0000	459,79 9,46	315 874,91 6 499,02
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m.p.)	t	0,2100	15 487,57 0,00	3 252,39 0,00
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (Beton asfaltic cu criblura BAD 22.4)	m2	687,0000	238,95 5,68	164 156,40 3 899,41
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. (Borduri 1000x300x150 pentru carosabil)	m	347,0000	312,00 55,81	108 264,21 19 367,46
		<i>Total</i>	Lei			682 408,50
		Total Imbracaminte rutiera din asphalt, S=103 m2 Inclusiv salariu				682 408,50 36 006,41
		3. Platforma rezorvoare, S=585.0 m2				

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractia 20-40 mm	m3	23,4000	651,90 93,65	15 254,53 2 191,50
14	IzF04J2 Apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Geotextil 150 gr/m2)	m2	585,0000	18,64 1,89	10 907,03 1 106,82
15	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast fractia 10-20	m3	58,5000	512,38 14,19	29 974,35 830,12
		<i>Total</i>	Lei			56 135,91
		Total Platforma rezorvoare, S=585.0 m2 Inclusiv salariu				56 135,91 4 128,44
		4. Pereu, S=84.3 m2				
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,2500	1 923,84 834,36	480,96 208,59
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 20-40	m3	8,4300	544,46 93,65	4 589,78 789,50
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 5-10	m3	4,2200	544,46 93,65	2 297,62 395,22
19	DD08B	Pavaj ornamentat din pavele de granit despicate, executat pe sustrat din amestec uscat de nisip si ciment, dimensiuni pavele: 10 x 20 x 6 cm. (Exclus Savura de granit)	m2	84,3000	732,07 420,02	61 713,81 35 408,03
		<i>Total</i>	Lei			69 082,17
		Total Pereu, S=84.3 m2 Inclusiv salariu				69 082,17 36 801,34
		5. Executarea inverzirii				

1	2	3	4	5	6	7
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	24,0000	812,37 455,97	19 496,93 10 943,33
21	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	24,0000	241,28 62,44	5 790,81 1 498,46
22	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi. (Exclus arborii)	buc	36,0000	1,37 1,37	49,38 49,38
23	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	38,0000	2,37 0,00	90,23 0,00
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi. Artari, 3-5 ani	buc	20,0000	158,68 27,43	3 173,68 548,68
25	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi. Tei, 3-5 ani	buc	18,0000	137,68 27,43	2 478,31 493,81
26	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,3800	710,53 201,50	270,00 76,57
		<i>Total</i>	Lei			31 349,34
		Total Executarea inverzirii Inclusiv salariu				31 349,34 13 610,23

		Total	Lei	895 138,44
		CAS	24 %	21 796,53
		Cheltuieli de transportare	2 %	13 497,28
		Cheltuieli de depozitare	0,5 %	3 374,32
		Cheltuieli directe		933 806,57
		Cheltuieli de regie	11 %	102 718,73
		Beneficiu de deviz	5 %	51 826,26
		Total		1 088 351,56
		TVA	20 %	217 670,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 306 021,87 157 503,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Finalizarea si punerea in functiune a sistemului de apeduct Prut-Falesti.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-3-1 Platforma C. Statia de pompare Taxobeni (SP-2). Plan general

Valoarea de deviz 1 306 021,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-3-1:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	579,5290	94,60	54 823,45
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	131,5200	94,60	12 441,79
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	109,9200	94,60	10 398,43
4.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	11,7000	94,60	1 106,82
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,5863	94,60	11 218,26
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,7750	94,60	830,12
Total manopera						90 818,87

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	95,0400	90,00	8 553,60
2.	10113051	Ciment, marca 400	kg	1 399,3800	3,21	4 492,01
3.	1111000100013	Anrobat bituminos cu criblura AB 31.5 50/70	t	161,4450	1 766,21	285 145,77
4.	1111000101	Beton asfaltic cu criblura BAD 22.4	t	81,0660	1 782,21	144 476,64
5.	1212121212121	apa	m3	0,7600	25,00	19,00
6.	1411122201	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatiche 8-16 mm	m3	20,9192	335,32	7 014,63
7.	1411122201111	Piatra sparta fractia 20-40	m3	9,6945	335,32	3 250,76
8.	1411122201112	Piatra sparta fractia 5-10	m3	4,8530	335,32	1 627,31
9.	1411122202	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatiche 32-63 mm	m3	125,6180	335,32	42 122,23
10.	142110220000	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40 mm	m3	26,9100	428,75	11 537,66
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,0610	1 782,21	3 673,13
12.	1421102200467	Balast fractia 10-20	m3	71,3700	370,25	26 424,74
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,7760	384,65	1 067,79
14.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	5,0580	384,65	1 945,56
15.	23203226000401	Bitum	t	0,6489	14 666,67	9 517,20
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 013,2400	3,21	3 252,50
17.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	15,6150	1 988,21	31 045,90
18.	2666122800285	Borduri 1000x300x150 pentru carosabil	m	348,7350	153,35	53 478,51
19.	2666122800316	Pavele, dimensiune 10 x 20 x 6 cm	m2	86,8290	228,82	19 868,21
20.	26821326020701	Geotextil 150 gr/m2	m2	631,8000	15,50	9 792,90
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	29,8845	24,00	717,23
22.	2830127303001	Artari, 3-5 ani	buc	21,0000	125,00	2 625,00
23.	2830127303003	Tei, 3-5 ani	buc	18,9000	105,00	1 984,50
24.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	43,5525	25,00	1 088,82

		drumuri-terasam.				
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0820	25,00	52,05
26.	4100126202818	Apa	m3	3,6050	25,00	90,12
		Total materiale de construcții				674 863,77

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,1410	104,86	1 587,68
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,5705	88,79	672,18
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2925	25,00	7,31
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1890	1 269,61	239,96
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,5917	939,09	5 251,11
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	18,7608	754,05	14 146,58
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	40,2239	754,05	30 330,83
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,5971	754,05	1 204,29
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,6370	1 103,92	15 054,15
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	18,0000	608,49	10 952,82
11.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,4750	189,95	90,23
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	27,4400	939,09	25 768,63
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,2000	939,09	3 005,09
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,5975	104,86	272,37
15.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,8094	215,50	174,43
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	29,6960	544,30	16 163,53
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,3772	398,57	4 534,61
		Total utilaje de construcții				129 455,80

Total	Lei	895 138,44
CAS	24 %	21 796,53
Cheltuieli de transportare	2 %	13 497,28
Cheltuieli de depozitare	0,5 %	3 374,32
Cheltuieli directe		933 806,57
Cheltuieli de regie	11 %	102 718,73
Beneficiu de deviz	5 %	51 826,26
Total		1 088 351,56
TVA	20 %	217 670,31

Total deviz:

1 306 021,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea si punerea in functiune a sistemului de apeduct Prut-Falesti.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1. (Amenajarea albiei drumului)	100 m3			1 972,09 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	939,09	1 972,09
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			1 248,99 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	939,09	1 248,99
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 369,10 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	608,49	1 369,10
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,63 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,30	12,63
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			409,69 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	939,09	375,64
		2. Imbracaminte rutiera din asfalt, S=103 m2				
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			3 105,84 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	754,05	2 820,15
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			777,30 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,2030	335,32	68,07
	1411122202	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	335,32	408,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	939,09	39,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	754,05	194,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	398,57	5,98
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 487,55

1	2	3	4	5	6	7
		(0,6 l/m.p.)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 666,67	15 106,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 269,61	380,88
9	DB17C	Imbracaminte riguroasa de beton asfaltic cu bitum si criblura, executata la cald, cu asternere mecanica, in grosime de 4,0 cm. (Anrobat bituminos cu criblura AB 31.5 50/70). (H=100 mm, K=2.5) Coeficient la manoperei=2,5000 Coeficient la pentru materiale=2,5000 Coeficient la utilajului=2,5000	m2			459,79 9,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0400	94,60	9,46
	1111000100013	Anrobat bituminos cu criblura AB 31.5 50/70	t	0,0940	1 766,21	415,06
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	24,00	0,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	754,05	9,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	754,05	9,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 103,92	14,63
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m.p.)	t			15 487,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 666,67	15 106,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 269,61	380,90
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. (Beton asfaltic cu criblura BAD 22.4)	m2			238,95 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	1111000101	Beton asfaltic cu criblura BAD 22.4	t	0,1180	1 782,21	210,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 782,21	5,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	24,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	754,05	4,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	754,05	4,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 103,92	7,29
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. (Borduri 1000x300x150 pentru carosabil)	m			312,00 55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0450	1 988,21	89,47
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,21	9,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	384,65	3,08
	2666122800285	Borduri 1000x300x150 pentru carosabil	m	1,0050	153,35	154,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
		3. Platforma rezorvoare, S=585.0 m2				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractia 20-40 mm	m3			651,90 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	142110220000	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40 mm	m3	1,1500	428,75	493,06
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	88,79	18,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	104,86	44,04
14	IzF04J2 Apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Geotextil 150 gr/m2)	m2			18,64 1,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	94,60	1,89
	26821326020701	Geotextil 150 gr/m2	m2	1,0800	15,50	16,74
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
15	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast fractia 10-20	m3			512,38

1	2	3	4	5	6	7
						14,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	94,60	14,19
	1421102200467	Balast fractia 10-20	m3	1,2200	370,25	451,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	25,00	1,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	939,09	20,28
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	754,05	20,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	398,57	3,87
		4. Pereu, S=84.3 m2				
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pămînt necoeziv	100 m3			1 923,84 834,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,36
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	104,86	1 089,48
17	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă fracția 20-40	m3			544,46 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201111	Piatră spartă fracția 20-40	m3	1,1500	335,32	385,62
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	88,79	18,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	104,86	44,04
18	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă fracția 5-10	m3			544,46 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201112	Piatră spartă fracția 5-10	m3	1,1500	335,32	385,62
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	88,79	18,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	104,86	44,04
19	DD08B	Pavaj ornamentat din pavele de granit despicate, executat pe sustrat din amestec uscat de nisip și ciment, dimensiuni pavele: 10 x 20 x 6 cm. (Exclus Savura de granit)	m2			732,07 420,02
	7129020012800	Pavator	h-om	4,3300	94,60	409,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	94,60	10,41
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	384,65	23,08
	10113051	Ciment, marca 400	kg	16,6000	3,21	53,29
	2666122800316	Pavele, dimensiune 10 x 20 x 6 cm	m2	1,0300	228,82	235,68
		5. Executarea inverzirii				
20	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	100m2			812,37 455,97
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	455,97
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,40
21	TsH12B	Udarea suprafețelor cu furtunul de la cisterna	100m2			241,28 62,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	94,60	62,44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	398,57	153,85
22	TsH109A	Împrăștierea arborilor și arbustilor pentru plantarea distanță de pînă 100m: arbori foioși. (Exclus arborii)	buc			1,37 1,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	94,60	1,37
23	TsH108A	Săparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,37 0,00
	2952260003520	Săpator de gropi	h-ut	0,0125	189,95	2,37
24	TsH110A	Plantarea arborilor în gropi gata săpate: arbori foioși. Artari, 3-5 ani	buc			158,68 27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001	Artari, 3-5 ani	buc	1,0500	125,00	131,25
25	TsH110A	Plantarea arborilor în gropi gata săpate: arbori	buc			137,68

1	2	3	4	5	6	7
		foiosi. Tei, 3-5 ani				27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303003	Tei, 3-5 ani	buc	1,0500	105,00	110,25
26	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			710,53
						201,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	94,60	201,50
	1212121212121	apa	m3	2,0000	25,00	50,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	215,50	459,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.